
２８年度公表分
目標3　持続　（いつまでも安心できる水を安定して供給）
※　各水道事業体のおかれている地理的条件や歴史的な経過等に違いがあり、一律の基準により単純に比較はできません。

事業体名 給水人口

1 福山市 449,123 132.8 124.6 125.0 0.0 0.9 6.7 91,148 10.1 11.9 40.0 34.4 533.1 112.6 158.2 140.5

2 高松市 417,000 107.8 112.8 112.8 0.0 0.3 10.2 51,813 19.2 2.8 28.2 8.1 151.8 112.3 166.2 148.0

3 吹田市 377,921 111.7 116.2 117.4 0.0 0.2 2.7 61,437 18.1 3.6 16.2 10.1 160.4 108.4 144.3 133.1

4 奈良市 349,953 104.3 116.7 116.7 0.0 1.0 14.2 57,342 18.1 5.0 37.7 21.7 218.4 118.0 182.5 154.6

5 郡山市 320,513 122.0 126.1 132.4 0.0 0.0 25.3 81,262 11.1 4.7 40.4 20.1 160.2 118.1 208.4 176.5

6 春日井市 305,724 96.4 115.5 115.5 0.0 0.0 2.0 179,449 4.2 1.9 36.4 6.4 71.0 110.7 142.3 128.6

7 寝屋川市 236,758 107.6 104.5 104.5 0.0 0.2 8.7 80,840 9.4 5.3 18.9 12.8 261.3 99.9 152.3 152.5

8 上越市 194,500 106.4 127.2 127.2 0.0 0.8 6.8 71,211 12.6 6.6 59.8 20.5 310.0 129.4 212.6 164.2

9 別府市 118,173 107.6 104.5 103.5 0.0 0.3 7.1 39,611 21.2 4.9 35.9 13.9 191.8 100.0 161.1 161.2

10 ふじみ野市 111,795 103.8 109.0 108.3 0.0 0.4 28.6 133,988 5.6 4.1 31.5 14.3 177.8 95.3 111.8 117.3

11 酒田市 103,071 111.5 112.9 119.0 0.0 5.3 27.0 69,288 10.9 6.0 36.6 29.5 228.9 101.4 218.8 215.9

12 飯能市 77,403 100.0 113.4 113.4 - 0.7 1.7 77,210 9.8 4.5 55.7 15.7 249.5 104.3 159.2 152.7

13 栗東市 68,191 98.9 103.8 112.3 0.0 0.3 3.5 107,569 8.1 4.8 30.1 10.5 297.4 101.2 133.7 145.0

14 石狩市 58,510 87.4 109.2 109.1 0.0 18.5 29.3 128013 6.9 9.6 42.1 33.5 477.2 77.4 281.0 363.1

15
西播磨水道企業
団

52,318 98.3 120.9 120.9 0.0 0.7 0.0 39181 18.4 3.3 59.0 4.9 199.9 113.0 133.9 118.5

16 宮城県企業局 用水供給事業 143.2 141.7 141.3 0.0 0.1 38.7 240,770 3.3 7.1 50.5 52.1 320.2 129.6 146.0 112.7

17 滋賀県企業庁 用水供給事業 120.6 124.1 124.1 0.0 0.3 100.0 128,383 7.0 3.7 50.6 22.8 237.7 125.0 92.8 74.3
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a） 地域特性にあった運営基盤の強化
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事業体名 給水人口

1 福山市 449,123

2 高松市 417,000

3 吹田市 377,921

4 奈良市 349,953

5 郡山市 320,513

6 春日井市 305,724

7 寝屋川市 236,758

8 上越市 194,500

9 別府市 118,173

10 ふじみ野市 111,795

11 酒田市 103,071

12 飯能市 77,403

13 栗東市 68,191

14 石狩市 58,510

15
西播磨水道企業
団

52,318

16 宮城県企業局 用水供給事業

17 滋賀県企業庁 用水供給事業

№

業務指標（PI）

２８年度公表分
目標3　持続　（いつまでも安心できる水を安定して供給）
※　各水道事業体のおかれている地理的条件や歴史的な経過等に違いがあり、一律の基準により単純に比較はできません。

920 2,510 93.3 67.1 72.9 92.0 132.7 38.3 246.6 86.2 0.09 7.6

1,512 2,916 93.7 57.6 63.0 91.4 261.1 75.3 117.5 39.7 0.14 8.8

790 1,990 95.9 81.1 89.3 90.9 247.3 67.1 125.5 62.5 0.20 13.7

930 2,480 91.2 54.2 61.5 88.0 220.8 42.1 221.9 57.7 0.10 8.4

2,224 3,304 92.1 62.6 67.9 92.3 355.3 80.3 107.1 57.5 0.11 6.5

1,015 2,127 92.4 68.4 74.4 91.9 413.0 89.6 97.5 17.5 0.12 9.4

964 2,364 97.4 52.1 58.7 88.8 563.8 50.4 137.9 67.8 0.26 16.8

1,485 3,169 92.6 45.3 50.9 89.1 519.7 80.7 111.5 34.3 0.06 3.3

1,309 2,869 83.7 59.0 73.0 80.8 267.0 70.9 124.4 40.7 0.13 9.4

977 1,897 94.8 80.0 85.9 93.2 325.4 50.9 169.8 45.5 0.15 12.2

1,771 3,499 91.3 43.4 50.3 86.2 417.3 69.3 117.8 82.2 0.12 5.9

1,188 2,214 85.7 51.9 59.0 88.1 211.7 81.5 114.9 43.0 0.08 5.3

2,138 3,207 92.4 75.7 83.7 90.5 769.6 48.2 167.3 34.9 0.12 9.6

2,114 4,796 86.2 65.5 73.1 89.6 186.5 36.3 252.2 79.6 0.10 4.1

818 1,790 89.6 67.4 88.2 76.4 994.3 83.8 92.7 8.3 0.08 6.8

- - 99.9 67.8 75.2 90.2 179.7 60.4 154.4 103.1 0.07 6.8

- - 99.2 67.2 80.0 82.9 510.2 76.0 106.6 51.8 0.10 11.0

a） 地域特性にあった運営基盤の強化
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事業体名 給水人口

1 福山市 449,123

2 高松市 417,000

3 吹田市 377,921

4 奈良市 349,953

5 郡山市 320,513

6 春日井市 305,724

7 寝屋川市 236,758

8 上越市 194,500

9 別府市 118,173

10 ふじみ野市 111,795

11 酒田市 103,071

12 飯能市 77,403

13 栗東市 68,191

14 石狩市 58,510

15
西播磨水道企業
団

52,318

16 宮城県企業局 用水供給事業

17 滋賀県企業庁 用水供給事業

№

業務指標（PI）

２８年度公表分
目標3　持続　（いつまでも安心できる水を安定して供給）
※　各水道事業体のおかれている地理的条件や歴史的な経過等に違いがあり、一律の基準により単純に比較はできません。

3.05 0.185 9.5 7.2 75.6 12.2 0.00 0.00 426,000 1,603 0.003 -

1.63 0.23 8.6 16.6 71.9 15.2 0.00 0.00 288,000 1,063 0.000 20.8

1.69 0.08 15.4 7.6 69.0 16.8 0.00 0.00 369,600 1,252 0.015 53.6

1.22 0.0192 12.7 6.5 62.8 15.9 0.00 0.00 276,000 836 0.000 89.8

1.17 0.3 7.7 12.0 54.8 8.3 0.00 0.00 366,505 1,487 0.000 81.5

0.75 0.0 9.3 3.3 75.0 5.4 0.00 0.00 1,109,000 4,217 0.000 -

- - 3.5 9.4 43.4 10.8 0.00 0.00 462,920 1,631 0.000 100.0

* 1.57 0.030 3.6 15.3 60.8 23.6 0.00 0.00 312,845 1,198 0.000 -

0.91 0.14 9.8 3.4 60.0 22.8 0.00 0.00 248,000 679 0.000 53.8

3.08 0.17 13.1 12.1 50.0 11.0 0.00 0.00 1,055,000 4,686 0.000 -

0.72 - - - - - - - 317,974 1,258 - -

0.64 0.045 11.1 2.5 40.9 5.9 0.00 0.00 463,000 1,807 0.000 -

0.76 0 * 20.7 4.5 70.6 3.1 - - 512,300 1,172 0.000 -

1.83 0 7.0 0.0 61.1 8.9 0.00 0.00 323,000 1,514 0.251 -

1.80 0.0 8.7 1.2 53.1 19.7 0.00 0.00 255,250 745 0.000 48.6

- - - - 54.0 - - - 1,492,696 - - -

4.56 - 7.94 2.74 75.7 16.1 - - 687,000 - - -
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事業体名 給水人口

1 福山市 449,123

2 高松市 417,000

3 吹田市 377,921

4 奈良市 349,953

5 郡山市 320,513

6 春日井市 305,724

7 寝屋川市 236,758

8 上越市 194,500

9 別府市 118,173

10 ふじみ野市 111,795

11 酒田市 103,071

12 飯能市 77,403

13 栗東市 68,191

14 石狩市 58,510

15
西播磨水道企業
団

52,318

16 宮城県企業局 用水供給事業

17 滋賀県企業庁 用水供給事業

№

業務指標（PI）

２８年度公表分
目標3　持続　（いつまでも安心できる水を安定して供給）
※　各水道事業体のおかれている地理的条件や歴史的な経過等に違いがあり、一律の基準により単純に比較はできません。

0.0 0 0.61 4.5 0.01 0.19 0.016 0 53 555

3.4 0.06 0.92 6.7 0.02 0.13 - 0 3 439

2.1 0.054 4.67 16.9 - 0.15 - 0 19 540

2.1 0.0 0.29 7.4 1.51 0.44 0.000 0 5 244

1.7 0.0 2.05 9.5 1.57 0.04 0.086 0 36 548

3.1 0.0 - 0.0 0.75 0.43 0.078 0 8 1214

2.6 - 3.48 0.0 － 0.32 － 0 2 573

4.1 0.0 2.62 9.4 0.00 0.61 - 0 82 263

0.2 0.0 0.22 7.3 0.31 0.02 0.237 0 2 311

1.0 - - 0.0 0.06 0.06 0.020 0 13 1360

- - - - - - - - - -

6.3 0 0.00 8.9 0.11 0.00 0.000 0 0 614

0.0 - 0.00 0.0 0.05 0.16 0.000 0 2 110

1.0 0.0 0.00 0.4 0.04 0.45 0.081 0 0 309

0.92 0.0 2.00 2.2 0.00 0.21 0.000 0 15 206

- - - - - - - - - -

- - - - - - - 0 11 -
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情報開示請
求数（件）

モニタ割合
（人/1000人）

3203 3204

アンケート情
報収集割合
（人/1000人）

水道施設見
学者割合（人

/1000人）

水道事業に
係わる情報

の提供度（部
/件）

c） 3201

職員一人当
たり受付件
数（件/人）

3206

水道サービ
スに対する

苦情割合（件
/1000件）

32103202 320932083205 3207

水質に対す
る苦情割合

（件/1000件）

c） 消費者ニーズをふまえた給水サービスの充実
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